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VSEBINSKO IN FINANČNO POROČILO PANOGE DESKANJE NA SNEGU 

ZA SEZONO 2022/2023 

  
  
1. Uvod 

Sezona 2022/23 je po potrditvi novega predsednika in odbora, nadeljevala z menjavo 
člana odbora. Programi so bili pripravljeni za vse ekipe s svojimi trenerji in pomočniki. 
Delo ekip je bilo v disciplini prostega sloga v luči nove organizacije trenerjev in dela s 
ciljem izboljšave podpore športnikom, medtem ko smo pri disciplini alpin v B ekipi skozi 
sezono iskali nove deskarje. Pri A ekipi smo poskrbeli za boljšo podporo strokovne ekipe 
športnikom. Medsebojni odnosi so po analizi udeležbe po programu še nejevoljni zaradi 
osebnih interesov, je pa zanimanje za skupno delo v sezoni narastlo. Športniki so imeli 
podporo za individualno delo v pripravljalnem in predtekmovalnem obdobju. 
  
  
2. Vsebinski povzetek sezone   
Panoga preteklo sezono zaključuje z izjemnimi rezultati, še predvsem v paralelnih 
disciplinah, kjer je Gloria Kotnik osvojila zlato medaljo in Tim Mastnak srebrno medaljo v 
svetovnem pokalu v disciplini (paralelni veleslalom) ter Rok Marguč bronastno medaljo v 
paralelnem slalomu. V skupnem seštevku svetovnega pokala so alpin deskarji zasedli; 
Gloria 12. Mesto (PGS), Tim 13. Mesto (PGS) in 8. mesto (PSL) Žan 15. Mesto (PGS). Rok 
Marguč je sezono zaključil z 25. mestom (PGS) in 15. mestom (PSL). 

  
V A ekipi prostega sloga je sezono zaznamovala Urška Pribošič s trinajstim mestom na 
Svetovnem prvenstvu v skokih in pa Naj Mekinc z osmim mestom na Svetovnem pokalu.  
  
 

2.1. Paralelne Discipline 

V sezoni 2022/23 je Jure Hafner, kot trener A paralelne discipline, opravil 93 dni na snegu. 
Pri izvedbi programa sta mu kot v preteklih sezonah pomagala serviser Darko Centrih in 
fizioterapevt Matic Tratnik. 
  
 

2.1.1. Vsebinski povzetek dela v sezoni – Alpin A / Jure Hafner 
V pretekli sezoni so treningi in tekmovanja potekali na 21 različnih lokacijah. Svetovni 
pokal je gostilo 9 prizorišč: Winterberg, Carezza, Cortina d'Ampezzo, Bad Gastein, Scuol, 
Bansko, Blue Mountain, Rogla in Berchtesgaden. Svetovno prvenstvo 2023 je potekalo 
februarja v gruzijskem Bakuriani-ju. Na koncu tekmovalne sezone, v mesecu aprilu je 
sledilo še državno prvenstvo v paralelnih disciplinah na Krvavcu. 
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Od vseh aktivnih dni v pretekli sezoni, ki zajemajo treninge in tekmovanja na snegu (93 
dni), smo jih kar 59 opravili v tujini, kar znaša dobrih 63% vseh opravljenih aktivnosti na 
snegu. 
 
Med lokacijami za trening zagotovo izstopata Kaunertal in Rogla. V pripravljenem obdobju 
smo največ trenirali na ledeniku Kaunertal (15 dni), v zimskem času pa na Rogli (22 dni). 
 
  
Vrhunec sezone je bilo svetovno prvenstvo Bakuriani 2023 in tekma na domači Rogli. Žal 
smo na obeh prizoriščih ostali praznih rok. V svetovnem pokalu smo se veselili treh 
uvrstitev na zmagovalni oder. Gloria je dosegla premierno zmago, Tim je prvič stal na 
stopničkah v paralelnem slalomu, Rok se je po štirih letih vrnil nazaj na zmagovalni oder. 
 
Sezona se je zaradi slabih snežnih razmer (pomanjkanje snega) na ledenikih začela 
razmeroma pozno. Prve snežne treninge smo opravili proti koncu septembra oz. v 
začetku oktobra. V pripravljalnem obdobju od oktobra do decembra smo večino treningov 
opravili na ledeniku Kaunertal, dva sklopa treningov pa tudi na Hintertux-u in Passo 
Stelvio. Proti koncu novembra in v začetku decembra smo opravili tudi prve treninge na 
umetnem snegu, kar je odlična predpriprava za decembrske tekme. Po prvotnem planu 
bi se svetovni pokal moral pričeti v začetku decembra v italijanskem Livigno, a sta bili 
tekmi žal odpovedani. Sklop decembrskih tekem (4) smo zato začeli v Winterberg-u (WC 
PSL & WC TEAM, Nemčija), nadaljevali v Carezzi (WC PGS, Italija) in končali v Cortini 
(WC PGS, Italija). 
 
Po uvodnih tekmah je sledil krajši tekmovalni premor, ki smo ga izkoristili predvsem za 
treninge na Rogli, Krvavcu in Kronplatz-u. Januarski sklop tekem se je že tradicionalno 
začel v Bad Gastein-u (WC PSL & WC TEAM, Avstrija). Glede na žreb postavljavcev 
prog, ki je bil opravljen na začetku sezone sem kot trener postavil naslednjo tekmo 
svetovnega pokala v Scuol-u (WC PGS, Švica). 
 
Kmalu po tekmi v Švici je sledil odhod v Bansko (2x WC PSL, Bolgarija). Zaradi časovne 
stiske in skrbi, da oprema ne bo prišla pravočasno na prizorišče naslednjega svetovnega 
pokala v Blue Mountain (2x WC PGS, Kanada) smo proti Kanadi odleteli neposredno iz 
Sofije. Ponovno je sledil tekmovalni premor, ki smo ga izkoristili za pripravo na svetovno 
prvenstvo. Večino treningov smo opravili na Rogli, Krvavcu in v Kranjski Gori. V drugi 
polovici februarja je sledil eden izmed vrhuncev sezone, svetovno prvenstvo – Bakuriani 
2023 (WSC PGS, WSC PSL & WSC TEAM, Gruzija). 
 
Po svetovnem prvenstvu smo v mesecu marcu vse treninge opravili na Rogli, kar je služilo 
kot priprava na drugi vrhunec sezone, domačo tekmo svetovnega pokala na Rogli (WC 
PGS, Slovenija). Kmalu za tem je sledil zaključek in finale svetovnega pokala v 
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Berchtesgaden-u (WC PSL & WC TEAM, Nemčija). Odlične spomladanske pogoje za 
trening smo izkoristili še ob koncu marca na Rogli in v začetku aprila na Krvavcu, kjer je 
po dolgih letih potekalo tudi državno prvenstvo v paralelnih disciplinah.   
 
 
POZITIVNI DEJAVNIKI: 
- Športniki: Profesionalnost, motiviranost 
- Strokovni sodelavci: Profesionalnost, motiviranost, predanost, strokovnost 
- Zunanji sodelavci: Med sezono je z nekaterimi (Mastnak, Sitar) prišlo do manjših 
konfliktov, ki so se sproti reševali, zato se sodelovanje ocenjuje kot pozitivno. 
Predvsem so bili očitki, da se izvaja program za enega tekmovalcai in zakaj poleg 
ekipe trenina Tsubaki Miki. 
- SZS: Komunikacija vodja panoge, oprema za trening,  
 

NEGATIVNI DEJAVNIKI: 
- Športniki: Odzivnost, samovolja, nevoščljivost, egoizem 
- Strokovni sodelavci: Samovolja, omejeno število dni, najasnost glede pogodb 
- SZS: Omejevanje št. dni sodelavcev,   
 

2.1.3. Vsebinski povzetek dela v sezoni – Alpin / B ekipa 

Glede na problematiko in željo po vspostavitvi dela nekaterih športnikov iz pretekle 
ekipe, kljub trudom ni obrodilo saadove. V sezoni smo tkao iskali na različne načine 
nove deskarje in na proti koncu sezone nekako žačeli pridobivati člane, za katere bo 
resen program dela postavljen v naslednji sezoni. 
 

  
2.2. Prosti slog 

Ekipa prostega sloga je zaradi lažjega planiranja in organizacije razdeljena na ekipo za 
svetovni pokal, ki jo sestavljajo člani in se udeležuje tekem za svetovni pokal, ter ekipo 
za evropski pokal, ki jo sestavljajo mladinci in člani ter se odpravlja na tekme evropskega 
pokala. Ekipe se med seboj prepletajo in so odvisne od kvot na svetovnih pokalih. Plan 
dela za ekipo za evropski pokal poteka v koordinaciji med glavnim trenerjem in trenerji 
(Domen Bizjak, Mitja Kodrič in Peter Podlogar). Dodatno se programi povezujejo tudi v 
sklopu mlajših sekcij kjer je sodeloval tudi pomočnik trenerjev (Max Kralj Kos). 
 

2.2.1. Vsebinski povzetek dela v sezoni – Prosti slog A / Matevž Pristavec 

Pri deležu prisotnosti je potrebno upoštevati dejstvo, da vsi člani ekipe nimajo možnosti 
(mesta) za nastop na vseh treningih. Treningi so sešteti glede na posamezne sklope 
treningov in tekem. 
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Zaradi omejitve kvot za nastope na svetovnih pokalih, lahko v Halfpipe (snežni kanal), 
Slope Style (snežni park) in Big Air (skoki) nastopi le po en tekmovalec na spol. 
 
Večino časa na treningih do meseca novembra moji v prisotnosti preživela Naj Mekinc in 
Ožbe Kuhar, ki imata tudi največjo udeležbo. V celotni sezoni pa z udeležbo izstopa Naj 
Mekinc 135 dni, a so vsaj z delom udeležbe skoraj vsi v ekipi trenirali ob moji prisotnosti. 
 
V pripravljalnem delu so se kot zelo dobri izkazali treningi na zračni blazini v Scharnitzu 
in na ledenikih Saas Fee in Hintertux. Tekom glavne sezone pa še treningi na Voglu ter 
Flachauwinklu in na zračni blazini v Kreischbergu. Zračna blazina pa predstavlja nujno 
infrastrukturo za nadaljnji razvoj in obstoj tekmovalnega deskanja v prostem slogu. 
 
Tit Štante ima zaradi študija na univerzi v Salt Lake City-ju - ZDA veliko omejitev 
prisotnosti na treningu, a je kljub temu lahko udeležil na ključnih treningih za Halfpipe 
(Kaprun, AUT) v pripravljalnem delu in uspešno nastopal na tekmah za Svetovni pokal. 
Na olimpijskih igrah je dosegel 22. mesto in potrdil perspektivno kategorizacijo za 
naslednji dve leti. Škoda je, da Tit ni uspel odpeljati zastavljene vožnje, ki bi mu prinesla 
višjo uvrstitev. 
 
Urška Pribošič si je na uvodnem nastopu na tekmi za Svetovni pokal v Calgaryu po 
poškodbi dosegla vrhunsko 14 mesto se utrdila v točkovanju za nastop na olimpijskih 
igrah, kjer je dosegla 18 mesto v skokih in 24 mesto v snežnem parku. V skokih bi ob 
daljšem prijemu deske pri prvem od dveh skokov verjetno dosegla zadostno število točk 
za finalni nastop. Z 18 mestom je dosegla mednarodni razred športnice za naslednje 
obdobje. 
 
Naj Mekinc ima tekom sezone največjo udeležbo na treningih A ekipe. V začetku januarja 
mu je poškodbe onemogočila vadbo pod polno obremenitvijo. 
  
Potek sezone 

Sezono smo začeli s treningi v Planici, kjer so nam omogočili postavitev drsnih objektov 
v snežni dvorani. V avgustu smo nadaljevali na zračni blazini v Scharnitzu, ki smo ga 
navezali na prvi trening na snegu na ledeniku Saas Fee. Z začetkom septembra smo 
trening nadaljevali na blazini in nemudoma nadaljevali na ledeniku Hintertux. V 
septembru, oktobru in novembru smo nadaljevali s cikli na blazini v Scharnicu in na 
ledenikih v Švicarskem Saas Feeju v Avstrijskem Hintertuxu. V oktobru smo imeli prvo 
tekmo v skokih v Churu (ŠVI), kjer je nastopil Naj Mekinc. 
 
V začetku decembra je bila na sporedu druga tekma v skokih v Edmontonu (CAN). Po 
tej tekmi smo ostali v Kolorado, ZDA in tam nastopili na prvi tekmi v snežnem žlebu v 
Copperju in pa tretju tekmi skokih. V začetku januarja smo začeli na četrti tekmi v skokih 
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v Kreischbergu (AVS) in Laax (ŠVI) v snežnem žlebu in snežnem parku. Direktno po 
tem smo nadaljevali pot v Mammoth Mountain (ZDA), kjer smo imeli tekmi za snežni 
park in žleb. Za tem smo se vrnili v Calgary (KAN) kjer smo nastopili tekmi v snežnem 
parku. 
 
Na Svetovnem prvenstvu v koncu marca je Urška dosegla 13 mesto v skokih. Tit je v 
snežnem kanalu dosegel 17 mesto, Naj Mekinc pa 19 mesto v skokih. Marca smo imeli 
še zaključno tekmo sezone v Silvaplani/Corvatschu (ŠVI). 
 
V vmesnem času smo trenirali doma v Sloveniji na Voglu in Flachuwinlklu. Kljub 
izjemno težki situaciji zaradi vremena in snega smo bili primorani prestaviti tekmo za 
državni pokal na smučišču Vogel, a nam je na koncu uspelo ponovno organizirati 
tekme. 
 

2.2.1 Analiza disciplin 

Deskanje v prostem slogu sestavlja park in pipe. Večina tekmovanj se dopolnjujejo med 
seboj in omogočajo nastope tako park delu kot tudi pa pipe delu na istih prizoriščih. 
 
Ohranitev pipe tekmovalnega dela je odvisna predvsem od želje in motiviranosti edinega, 
ki še razmišlja o tekmovanju na svetovnem pokalu – Tit Štante. Ohranitev kategorizacije 
bo sigurno težavna in zahtevna, a bi morala biti možna vsaj ob udeležbi na treningih, kjer 
je možno trenirati tudi to disciplino (Saas Fee, Kaprun, Laax). V preteklosti zaradi študija 
v ZDA to ni bilo mogoče. Za prihodnjo sezono je tako nujen iskren pogovor s Titom in 
Kajo. Glede na omejeno urejenost pipa, bo tudi konkurenca v disciplini manjša. To pa 
lahko prinese dokaj sigurno pot do olimpijskih iger. Dodatna pipe ekipa bi bila smiselna 
ob zagotovilu, da bi tekmovalca podprla vključitev v program in udeležbo na treningih 
med 80% in 100% in pa nastope na vseh tekmovanjih v sezoni. Časovno bi bilo to najmanj 
do iger v Milanu 2026. 
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3. Finančno poročilo za sezono 2021/2022 

 

 
*Podrobna obrazložitev finančnega poročila bo podana na Zboru Klubov 
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Prikaz plana in realizacije po postavkah za sezono 21/22 v grafih. 

 
  
 
Dragan Gojkovič / Predsednik panoge deskanje na snegu 

in  
Bojan Poljanšek / Vodja panoge deskanje na snegu 


